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Anvendelse af ITS puljemidler på kommunale veje

Kære Lars Barfoed,

Trekantområdet har i flere år samarbejdet med Vejdirektoratet om forskellige ITS 

projekter relateret til statens veje i Trekantområdet. Vi er derfor meget tilfredse med, 

at der med trafikaftalen af 29. januar 2009 blev afsat i alt 600 mio. kr. i perioden 

2009-2014 til ITS projekter. Vi er imidlertid forundrede over de oplysninger vi har 

fået fra Vejdirektoratet, nemlig at midlerne forventes alene at kunne anvendes 

direkte på statsveje.

Udover trafikportalen www.trafikken.dk/trekanten, der har været i drift et par år, har 

vi sammen med Vejdirektoratet arbejdet med et projekt, der ved hjælp af skilte med 

rejsetidsinformation, sigter på at forbedre fremkommelighed og trafiksikkerhed på 

områdets overordnede vejnet – først og fremmest statsvejene. 

Det konkrete projekt omfatter - udover indsamling af det nødvendige datamateriale 

– opsætning af skilte, der f.eks. kan vise rejsetid til forskellige rejsemål samt for 

visse strækninger rejsetider ad hhv. motorvej og alternativ rute ad kommuneveje. 

Skiltene skal dels stilles op på motorvejene og dels på større kommuneveje i 

forbindelse med tilslutningsanlæg til motorvejene. Det forventes f.eks. at et af 

skiltene skal opstilles umiddelbart før tilslutningsanalægget nord for Vejlefjordbroen 

på den kommunale Horsensvej, hvor bilister kan oplyses hvor lang rejsetiden til 

Kolding, hhv. på motorvejen og den alternative rute igennem byen, forventes at 

være.
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Det er hensigten at dette projekt i løbet af 1. halvår 2010 skal konketiseres så 

meget, at det kan indgå i ansøgning om ITS midler ved næste udmøntning fra 

puljen i efteråret 2010. 

Vi er imidlertid blevet informeret fra Vejdirektoratet, at det er deres forventning, at 

der i givet fald kun kan forventes midler fra puljen til de dele af projektet der direkte 

vedrører statsvejene. Det vil sige at de skilte der i givet fald opstilles på 

kommuneveje ikke vil kunne finansieres af midler fra puljen – uanset at de er 

opstillet for at sikre bedre fremkommelighed og trafiksikkerhed på først og fremmest 

statsvejene.

Det er efter vores opfattelse klart uhensigtsmæssigt og vi vil derfor opfordre til at 

anvendelse af midler fra ITS puljen også bliver muligt på kommuneveje, specielt 

hvis  de pågældende projekter har relation til statsvejene.

Med venlig hilsen

Uffe Steiner Jensen
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